
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 51
  Data di registrazione 08/02/2013
 
  

Oggetto : 
XV^ CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE 
ABITAZIONI. LIQUIDAZIONE SALDO COMPENSI A FAVORE DEI 
COMPONENTI L'UFFICIO COMUNALE DI CENSIMENTO. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI DEMOGRAFICI E COMMERCIO 
 
 
 PREMESSO che l’art. 50 comma 2, lett. a) del Decreto Legge 31 maggio 2010, n. 78,convertito in Legge 30 luglio 
2010, n. 122, indice e finanzia il 15^ censimento generale della popolazione e delle abitazioni; 
 
RICHIAMATA: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 in data 7 giugno 2012, esecutiva ai sensi di legge, con cui sono stati 
approvati il progetto, i criteri e le modalità per la distribuzione dei compensi da riconoscere al personale addetto all’ 
Ufficio Comunale di Censimento, così come costituito con propria precedente determinazione n. 152 del 30.03.2011; 
- la propria precedente determinazione n. 266 in data 20.06.2012 con cui è stato liquidato l’acconto a favore del 
personale facente parte dell’Ufficio Comunale di Censimento; 
 
CONSTATATO che alla data odierna l’Istituto Nazionale di Statistica ha erogato al Comune di Busseto l’ulteriore 
somma di Euro 3.694,00, quale saldo sulle somme spettanti a titolo di contributo fisso per le operazione censuarie; 
 
RILEVATO che le operazioni censuarie si sono svolte secondo le disposizioni impartite dall’ISTAT; 
 
RITENUTO pertanto procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale addetto all’Ufficio Comunale di 
Censimento, con le modalità di cui al progetto approvato con deliberazione G.C. 81 /2012 e per gli importi di seguito 
specificati: 
Saldo su contributo fisso già accreditato dall’Istat                                       Euro 3.694,00 
Quota a favore dell’Amministrazione Comunale 5% di Euro 3.694,00       Euro    184,70 
Forniture per programmi SAGA                                                                   Euro  .  665,00 
                                                                                                                                       
Somma a disposizione                                                                                  Euro  2.844,30 
Oneri previdenziali e IRAP (23,80% + 8,50%)                                            Euro__694,40 

                                                            
Somma a disposizione per i componenti l’UCC                                           Euro 2.149,90 
 
Garioni Maria Adele                                                                                     Euro     967,50 
Mingardi Rita                                                                                                Euro     752,50 
Ziliani Francesca                                                                                           Euro     279,50  
Borlenghi Mirella                                                                                          Euro     150,40; 
 
Visto l’articolo 1, comma 381, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante “Disposizioni per la formazione del 
bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2013)”, il quale proroga al 30 giugno 2013 il termine per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 in data 8.01.2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione provvisorio per l’esercizio 2013, al fine di consentire la gestione dei servizi nelle more di approvazione del 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertato che il presente impegno di spesa viene assunto in conformità a quanto disposto dall’art. 163, c.3, del D.Lgs. 
n. 267/2000, il quale stabilisce che, durante l’esercizio provvisorio del bilancio, gli enti locali possono effettuare , per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nell’ultimo 
bilancio approvato con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di essere frazionate 
in dodicesimi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n.25 del 27.12.2012  con il quale sono state conferite le funzioni di cui all’art. 109, comma 2 
e 3 del D.Lgs.vo 267/2000 e s.m. di competenza dell’Area 1 (Settore Servizi demografici) per l’anno 2013; 
 
Ritenuto di esprimere, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
N. 267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s..m.; 
 
CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, a favore dei sottoelencati dipendenti l’importo a fianco di ognuno 
indicato per complessivi Euro 2.149,90: 
 
- GARIONI MARIA ADELE  -                           Euro 967,50 
- MINGARDI RITA               -                             Euro 752,50 
- ZILIANI FRANCESCA       -                            Euro  279,50 
- BORLENGHI MIRELLA     -                            Euro 150,40 ; 
 
2) di dare atto che la somma di Euro 2.149,90 oltre la somma di Euro 511,68 a titolo di oneri previdenziali per 
complessivi Euro 2.6641,58 è stata impegnata all’intervento 1.01.0701.0200 “Spese per indagine ISTAT” in conto 
residui 2011 (impegno 20990); 
 
3) di impegnare, ai sensi dell’art. 163.3 del T.U.E.L, la somma di Euro 182,72 a titolo di IRAP sull’intervento 
1.01.0707.0200 “IRAP su Ufficio Censimento” previsto nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 
   
4) di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni quale 
allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

5) di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990 è la Rag. Rita 
Mingardi, Istruttore  Direttivo Amministrativo 

        
IL PROPONENTE 
Rag. Rita Mingardi 

 
 
Data di emissione: 
06/02/2013 
 

 Responsabile del Servizio 
    

    Rag. Rita Mingardi 
 



 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

     
 
 
Busseto, lì  08/02/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


